1、为了加快本公司核心产品MRX-4针对复杂性皮肤和软组织感染适应症的上市速度，本公司对募投项目“创新药研发项目”的部分子项的募集资金金

额进行调整，调减募投项目“创新药研发项目”中子项目“MRX-4急性细菌性皮肤和皮肤软组织感染/糖尿病足感染适应症”的募集资金金额 13,917.66
万元，并将该金额用于募投项目“创新药研发项目”中新增加的子项目“MRX-4针对复杂性皮肤和软组织感染适应症的中国Ⅲ期临床试验”，本公司拟

投入募投项目“创新药研发项目”的募集资金总额保持不变。

2、2024年 3月 26日，公司第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，将“创新药研

发项目”达到预定可使用状态日期延期至 2026 年 3月。

3、“截至报告期末累计投入募集资金总额”包含募集资金存款利息和投资收益。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

上海盟科药业股份有限公司2025 年半年度报告

78 / 203

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2024年 8月 6日 500,000,000.00 2024年 8月 6日 2025年 8月 5日
100,000,000.00

否

2025年 8月 5日 500,000,000.00 2025年 8月 5日 2026年 8月 4日 否

其他说明

本公司于 2025年 8月 5日召开第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十二次会议，审议通

过了《关于继续使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资

项目实施及募集资金安全的前提下，使用最高不超过 5亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行

现金管理，单笔最长期限不超过 12 个月，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月之内有

效。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

上海盟科药业股份有限公司2025 年半年度报告

79 / 203

第六节 股份变动及股东情况

一、股东变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 289,558,351 44.19 289,558,351 44.17
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 21,525,645 3.28 21,525,645 3.28
其中：境内非国有法人持股 15,217,545 2.32 15,217,545 2.32

境内自然人持股 6,308,100 0.96 6,308,100 0.96
4、外资持股 268,032,706 40.91 268,032,706 40.88
其中：境外法人持股 268,032,706 40.91 268,032,706 40.88

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 365,651,733 55.81 395,407 395,407 366,047,140 55.83
1、人民币普通股 365,651,733 55.81 395,407 395,407 366,047,140 55.83
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 655,210,084 100 395,407 395,407 655,605,491 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，因实施 2023年限制性股票激励计划，根据《上海盟科药业股份有限公司关于 2023
年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公告》，相关限制性股票

归属后，公司股本总数由 655,210,084股增加至 655,605,491 股，具体情况如下：

序号 股份变动时间 股份变动事项
股份变动数量

（股）
公告索引

1 2025年 3月 18
日

上海盟科药业股份有限

公司关于 2023年限制性

股票激励计划首次授予

部分第一个归属期

395,407

《上海盟科药业股份有限公司关

于 2023年限制性股票激励计划首

次授予部分第一个归属期归属结

果暨股份上市公告》（公告编号：

2025-012）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

上海盟科药业股份有限公司2025 年半年度报告

80 / 203

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,444
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

公司前十名无限售条件股东中，上海银叶投资有限公司－银叶－攻玉主题精选 2期私募证券

投资基金通过普通证券账户持股 1,160,000股，通过信用交易担保证券账户持股 3,156,522股。

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融通借

出股份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质股

份

状

态

数

量

Genie Pharma 0 71,572,817 10.92 71,572,817 71,572,817 无 0 境外法人

MicuRx（HK）Limited 0 70,756,084 10.79 70,756,084 70,756,084 无 0 境外法人